
S
Ž

D
C

Číslo smlouvy: S007840/2015-031

K u p n í  s m l o u v a
o prodeji nem ovitých věcí uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

a smlouva o zřízení služebnosti
uzavřená podle § 1257 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějš ích předpisů

Prodávající:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1 -  Nové Město, D lážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: C Z70994234
zapsaná v obchodním  rejstříku u M ěstského soudu v Praze, odd. A, v ložka 48384 
zastoupena: Bc. Jiřím  Svobodou, MBA, generáln ím  ředitelem  
bankovní spojení: ...........❄............. . . . . .. . . . .. . . . . .............❄❄❄❄❄❄. . . . . .❄❄❄❄❄.... . . . . . .❄❄
.......... . . . ..  .........................

(dále jen  „p rodáva jíc í“)

Kupující:

Město Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841
sídlo: Ž ižkova 227/1, 591 31 Žďár nad Sázavou
zastoupeno: Ing. M artinem  M rkosem , AC CA , starostou

(dále jen „kupu jíc í“)

uzavíra jí podle p la tného právního řádu Č eské repub liky  na prodej níže uvedené 
nem ovitosti ve v lastn ictví Č eské repub liky  tu to  sm louvu:

I .

Prodávající prohlašuje, že má na zák ladě zákona č.77 /2002 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů p rávo hospodařit s níže uvedeným  m ajetkem  v obci M ěsto Žďá r nad 
Sázavou a katastrá ln ím  územ í Město Žďár.

P ředm ětem  prodeje je  pozem ek parcelní číslo 9540 v katastrá ln ím  územ í M ěsto 
Žďár.

V lastn ic tv í s tá tu  vyplývá  ze zápisu v pozem kové knize, vložka číslo 1872, pro 
katastrá lní územ í M ěsto Žďár, dle které bylo vloženo v roce 1957 právo v lastn ické  
pro Č eskoslovenský s tá t -  že lezn ičn í správu.

1/4



Číslo smlouvy: S007840/2015-031

K prodeji uvedeného m ajetku byl udělen v sou ladu s odst. 4, § 20 zákona č .77/2002 
Sb., v ě z n ě n í pozdějších předpisů souh las V lády Č R  usnesením  č. 114 ze dne 
8. února 2019.

Prodávajíc í prodává p ředm ět prodeje dle článku I. té to sm louvy se všem i právy, 

povinnostm i, součástm i a p říslušenstvím  za dohodnutou  kupní cenu ve výši 

148.000 Kč, slovy: sto čtyřicet osm tisíc korun českých, do v lastn ictví kupujícího. 

Kupující je j do svého v lastn ic tv í přijímá.

Kupní cena ve výši dle článku II. té to  sm louvy byla zap lacena před uzavřením  

sm louvy na úče t prodáva jícího číslo ........ .. ... .................... ... .���...........�.................. ... . 

. . . . . .............��....������������.... . . . . ..��� variabilní sym bol .....................

IV.

V lastn ictv í k předm ětu prode je  dle článku I. té to  sm louvy nabývá kupujíc í zápisem  

v lastn ického práva do katastru nem ovitostí u Katastrá ln ího úřadu pro Vysočinu, 

Katastrá lní p racov iště Žďár nad Sázavou, není-li tou to  sm louvou s tanoveno jinak. 

Kupující se tou to  sm louvou zavazu jí bezodkladně po doručení potvrzení o uveře jnění 

této sm louvy v registru sm luv podat návrh podepsaný oběm a sm luvn ím i stranam i 

u K atastrá ln ího úřadu pro Vysočinu , K atastrá ln í p racov iště Žďár nad Sázavou na 

provedení vkladu  v lastn ického  práva k p ředm ětu prode je dle článku I., ja ko ž  i jiných  

práv u jednaných v rám ci té to  sm louvy a uhrad it veškeré  náklady spo jené  s jeho  

provedením .

V.

Kupující prohlašuje, že se s fyzickým  i právním  stavem  předm ětu prode je  dle čl. I. 
této sm louvy dobře seznám il a kupuje je j ve stavu, v jakém  se nachází ke dni 
uzavření té to  sm louvy, tak ja k  stojí a leží.

P rodávající prohlašuje, že si není vědom , že  by na předm ětu prodeje dle čl. I. vázla 
zástavn í práva, věcná břem ena, práva třetích osob či jiné  závazky než ty, které jsou  
uvedeny v té to  kupní sm louvě, či na listu v lastn ictví nebo že by nem ovitost byla 
do tčena zm ěnou právních vztahů („p lom ba“) ke dni uzavření té to sm louvy.

Tato sm louva, včetně je jích  příloh a případných dodatků, bude zveře jněna v registru 
sm luv zřízeném  podle zákona č. 340/2015 Sb., o zv láštn ích  podm ínkách účinnosti 
některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a registru sm luv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru sm luv“). S m luvn í s trany se dohodly, že 
uveřejnění té to  sm louvy v registru  sm luv podle Zákona o registru sm luv za jis tí 
prodávající, k te rý  kupujíc ím u následně doručí po tvrzen í o uveře jnění té to  sm louvy 
v registru sm luv ve sm yslu § 5 odst. 4  Zákona o registru sm luv.

2/4



Číslo smlouvy: S007840/2015-031

O odkoupení Předm ětu koupě dle čl. I. S m louvy od P rodávajíc ího a o výši kupní ceny 
bylo rozhodnuto  usnesením  Zastup ite ls tva  m ěsta č.j. 24 /20 17 /0 P /1 6 ze dne 2. 11. 
2017 v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů.

VI.

VII.

S m luvní s trany zřizu jí tou to  sm louvou k tíž i pozem ku parcelní číslo 9540 
v katastrá ln ím  územ í M ěsto Žďár, ve prospěch panujícího pozem ku parcelní číslo 
9539/1 v katastrá ln ím  územ í M ěsto Žďár, tu to  pozem kovou služebnost:

« s lužebnost inženýrské sítě (§ 1267 a násl. zákona č. 89 /2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších p ředp isů) -  tj. právo mít a 
udržovat na služebném  pozem ku zařízen í a vedení rozvodu 
podzem ních kabelů (sdělovací kabel PK17), včetně práva vstupu na 
s lužebný pozem ek za účelem  vedení, provozování, údržby, úprav, 
m odernizace, z lepšení výkonnosti IS.

S lužebnost se zřizuje bezúplatně a na dobu neurčitou.

Účastníci té to  sm louvy berou na vědom í, že ke vzniku s lužebnosti do jde  až je jím  
vkladem  do katastru nem ovitostí u K atastrá ln ího  úřadu pro Vysočinu , Katastrá ln í 
pracov iště Žďá r nad Sázavou.

O zřízen í s lužebnosti bylo rozhodnuto  usnesením  Rady m ěsta č.j. 24 4 /201 9/O P ze 

dne 3.6.2019.

V l i l .

S m luvní s trany shodně prohlašují, že ta to  s m lo u v a je  svobodným  a vážným  projevem  
je jich  skutečné  vůle, a že s obsahem  té to  sm louvy po vzá jem né dohodě souhlasí.

Pro případ, že katastrá lní úřad vyzve navrhovate le k odstranění nedostatků  návrhu 
na vklad v lastn ického práva dle té to sm louvy, zavazují se sm luvn í s trany ve lhůtě 
s tanovené katastrá ln ím  úřadem  tyto nedosta tky odstranit.

Pro případ, že příslušný katastrá lní úřad návrh vkladu práv dle té to sm louvy zam ítne 
nebo zastaví přís lušné řízení, zavazu jí se sm luvní s trany poskytnout vzájem nou 
součinnost a bez zbytečného odkladu odstran it nedosta tky návrhu či v lastn í sm louvy, 
pro které byl návrh zam ítn u t nebo zastaveno řízení o povolen í vkladu p ráv dle té to 
sm louvy.

Tu to sm louvu je  m ožno uzavřít, m ěnit či z ru š it pouze písem ně, či prostřednictvím  
písem ných dodatků podepsaných všem i sm luvn ím i s tranam i (aplikace § 562 odst. 1 
zákona č. 89 /2012 Sb., občanského zákoníku , je  vyloučena). Uzavření, zm ěny, 
dodatky či z rušení sm louvy provedené jakouko li jinou  form ou než písem nou, a to ať  
již  ústně, prostředky dá lkové  kom unikace, či jinak, jsou  sm luvn ím i stranam i 
vyloučeny.

IX.

Obě sm luvn í strany souh lasí s tím , aby u Katastrá ln ího úřadu pro V ysočinu, 
Katastrá lní p racov iště Žďár nad Sázavou byl proveden vklad práv podle té to  sm louvy 
do katastru nem ovitostí.

3/4

/K J



Číslo smlouvy: S007840/2015-031

Na důkaz vážnosti vůle a souhlasu s obsahem  této sm louvy připojují obě sm luvní 
s trany své podpisy.

Sm louva nabývá platnosti dnem  je jího  uzavření a účinnosti dnem  zveře jněn í 
v registru  sm luv, není-li dále sm louvou s tanoveno jinak.

Kupní sm louva  je  vyho tovena ve čtyřech s te jnopisech, z nichž k návrhu na vklad 
bude p řipojeno jedno vyho tovení, p rodávající obdrží dvě vyho tovení a kupující obdrží 
jedno  vyhotovení.

X .

V  Praze dne ^  ^  1*1 Ve Žďáru nad Sázavou dne K  06. 20«

prodávajíc í
Správa železniční dopravní cesty,

státní organizace
S p rá v a  ž e le z n ič n í d o p ra v n í c e s ty , 

s tá tn í  o rg a n iz a c e

Dlážděná 1003/7,110  00 Praha 1-Nové M.. .. . .  
IČ : 7 0 9 9 4 2 3 4 , D IČ : C Z 7 0 9 9 4 2 3 4  

Í2 4 5 )

Bc. Jiří S vobod.. 

generá lní ře d ite .

kupujíc í
Město Žďár nad Sázavou

. . . . Á R  N A D  S Á Z A V O U

2 2 7  / 1

. . . . . . . . .  N A D  S Á Z A V O U  

P S Č  591  31 
. . .  ©

Ing. Martin Mrkos, A C C A  

S tarosta

4/4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 345294

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 52c8b050-7338-4548-b28c-acb4399b5b60

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ČERMÁKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.07.2019 08:30:03


		2019-07-24T06:30:05+0000




